
- 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.04.18.01 - TP. A COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAiMA/CE comunica aos 
interessados o resultado da fase de habilitação da tomada de preço N° 
202304.18.01 - TP - EMPRESAS HABILITADAS: 03 - CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA; 05 - TECTA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA; 06 - CONSTRUTORA MORAES LTDA EPP; 07 - 
ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA; 09 - CONSTRUTORA 
JLV LTDA; 10 - LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (Habilitada sob 
condição): 11 - ICV CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; 12 - RVP CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELLI; 13 - CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA. 
14 - CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES LTDA - EPP e 19 - R7 SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME. EMPRESAS INABILITADAS: 01 - REAL 
SERVIÇOS EIRELI, por descumprir o subitem 3.6.3 do edital; 02 - SERTÃO 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, por descumprir o subitem 
3.6.3 do edital; 04 - MSP CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA por 
descumprir o subitem 3.6.1 do edital; 08 - NOVO CAMINHO CONSTRUTORA, por 
descumprir o subitem 3.7.2.2.1 do edital; 15 - F M CRUZ DE SOUSA - ME, por 
descumpriros subitens 3.4.2, 3.5.2, 3.5.3, 3.5.4, 3.5.5, 3.6.1, 3.6.3, 3.7.1.1, 3.7.1.2, 
3.7.2.21, 3.7,21, 3.7.1.3, 3.8.1, 3.8.2 e 3.8.3 do edital; 16 - N LANDY BOTO 
PORTELA - ME, por descumprir os subitens 3.5.3, 3.5.5, 3.61, 3.6.3, 17.11, 
3.7.1.2, 3.7.2.21, 3.7.21, 3.7.1.3 e 3.7.1.4 do edital; 17 - FRANCISCO 
ANDERSON LUCIO 05880849309, por descumprir os subitens 15.4, 3.5.6, 3.61. 
3.6.3, 3.7.1.2, 3.7.2.2.1, 3.8.1, 3.8.2 e 3.8.3 do edital e 18 - T. SOUSA DE 
OLIVEIRA LTDA, por os subitens 3.5.3, 3.5.4, 3.5.5, 3.5.6, 3.5.7, 3.7.1.1, 3.6.1, 
3.6.3, 3.7.1.2, 3.7.2.2.1, 3.7.2.1, 3.8.1, 3.8.2 e 3.8.3 do edital. Fica, portanto, aberto 
o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. 
Ficando desde já agendada a Sessão para a Abertura dos Envelopes de Propostas 
de Preços, caso não haja recursos, para o dia 18 de Julho de 2023, às 09h:O0min. 
Miraíma/CE, 05 de Julho de 2023. Antônio Robson Alves dos Santos - Presidente 

da CPL. 

Miraíma/CE, 05 de Julho de 2023 

kNTONIO
(tatc'jsou ÀLCS Çíc ÇQ' 

OBSON ALVES DOS SANTOS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Miraima 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167— E-mail: gabinetemiraima.ce,qov.br 

CNPJ/MF n° 10517.563/0001-05 - CGF n°06.920.294-0 



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da 
Prefeitura Municipal de Miraíma - CE, o extrato do RESULTADO DO 
JULGAMENTO DAS HABILITAÇÕES da TOMADA DE PREÇOS 2023.04.18.01 - 
TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO 
DE ÁGUA TRATADA NAS LOCALIDADES BARRA DO GARROTE, RIACHO 
FUNDO, GAPEÚ E JUREMAL NO MUNICíPIO DE MIRAIMA, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

Miraíma/CE. 05 de Julho de 2023. 

A 
	/ .-r--- 

ANTÔNIO ROBSON ALVES DOS SANTOS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Miraíma 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraima - CE 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinete(miraima.ce.qov.br  

CNPJ/MF n° 10.517.56310001-05 - CGF n°06.920.294-0 


